Clysterium donare,

Postea seignare,

Ensuita purgare.

CHORUS:

Bene, bene, bene, bene respondere.

Dignus dignus est intrare

In nostro docto corpore.

IDEML DOCTOR:

Mais, si maladia

Opiniatria

Non vult se guarire,

Quid illi facere?

BACHELIERUS:

Clysterium donare,

Postea seignare,

Ensuita purgare,

Reseignare, repurgare, et reclysterizare.

CHORUS:

Bene, bene, bene, bene respondere.

Dignus, dignus est intrare

In nostro docto corpore.

PRAESES:

Juras gardare statuta

Per Facultatem praescripta,

Cum sensu et jugeamento?

BACHELIERUS:

Juro.

PRAESES:

Essere in omnibus

Consultationibus

Ancieni aviso,

Aut bono,

Aut mauvaise!

BACHELIERUS:

Juro.

PRAESES:

De non jamais te servire

De remediis aucunis,

Quam de ceux seulement almae Facultatis,

Maladus dût-il crevare,
Et mori de suo malo?

BACHELIERUS:

Juro.

PRAESES:

Ego, cum isto boneto
Venerabili et docto,
Dono tibi et concedo
Virtutem et puissanciam
Medicandi,
Purgandi,
Saignandi,
Perçandi,
Taillandi,
Coupandi,
Et occidendi
Impune per totam terram.

ENTRÉE DE BALLET:

(*Tous les chirurgiens et apothicaires viennent lui faire la révérence en cadence.*)

BACHELIERUS:

Grandes doctores doctrinae
De la rhubarbe et du sené,
Ce serait sans douta à moi chose folla,
Inepta et ridicula,
Si j'alloibam m'engageare
Vobis louangeas donare,
Et entreprenoibam ajoutare
Des lumieras au soleillo.
Des etoilas au cielo,
Des flamas à l'inferno,
Des ondas à l'oceano,
Et des rosas au printano,
Agreate qu'avec uno moto,
Pro toto remercimento,
Rendam gratias corpori tam docto.
Vobis, vobis debo
Bien plus qu'à naturae et qu'à patri meo:
Natura et pater meus
Hominem me habent factum;
Mais vos me (*ce qui est bien plus*)
Avetis factum medicum:

Honor, favor et gratia,
Qui, in hoc corde que voilà,
Imprimant ressentimenta
Qui dureront in secula.

CHORUS:

Vivat, vivat, vivat, vivat, cent fois vivat,
Novus doctor, qui tam bene parlat!
Mille, mille annis, et manget et bibat,
Et seignet et tuat!

ENTRÉE DE BALLET:

Tous les chirurgiens et les apothicaires dansent au son des instruments et des voix, et des battements de mains, et des mortiers d'apothicaires.

CHIRURGUS:

Puisse-t-il voir doctas
Suas ordonnancias,
Omnium chirurgorum
Et apothicarum
Remplire boutiquas!

CHORUS:

Vivat, vivat, vivat, vivat, cent fois vivat,
Novus doctor, qui tam bene parlat!
Mille, mille annis, et manget et bibat,
Et seignet et tuat!

CHIRURGUS:

Puissent toti anni
Lui essere boni
Et favorabiles,
Et n'habere jamais
Quam pestas, verolas,
Fieblas, pluresias,
Pluxus de sang, et dysenterias!

CHORUS:

Vivat, vivat, vivat, vivat, cent fois vivat,
Novus doctor, qui tam bene parlat!
Mille, mille annis, et manget et bibat,
Et seignet et tuat!

DERNIÈRE ENTRÉE DE BALLET:

Des médecins, des chirurgiens et des apothicaires qui sortent tous, selon leur rang, en cérémonie, comme ils sont entrés.

TERZO INTERMEZZO

Cerimonia burlesca di un uomo che viene fatto medico in prosa, canto e danza.

ENTRATA DI BALLO

(Parecchi tappezzieri preparano il salone e portano sedie a tempo di musica; poi entra e prende posto, secondo i vari ranghi tutta la assemblea composta di otto porta-siringhe, sei speziali, ventidue dottori, l'aspirante medico, otto chirurghi che ballano, e due che cantano).

PRAESES:

Sapientissimi doctores,
Medicinae professores,
Qui hic assemblati estis,
Et vos, altri Messignores,
Sententiarum Facultatis
Fideles executores,
Chiturgiani et apothicari,
Atque tota compania etiam,
Salus, honor, et argentum,
Atque bonum appetitum.
Non possum, docti Confratelli,
In me satis admirari
Qualis bona inventio
Est medici professio,
Quam bella cosa est, et bene trovata,
Medicina illa benedicta,
Quae suo nomine solo,
Sorprendenti miraculo,
Post si longo tempore,
Facit bene vivere
Tanta de gente omni genere
Per totam terram videmus
Grandam vogam ubi sumus
Et quod grandes et picculi
Sunt de nobis infatuati.
Totus mundus, currens ad nostros remedios,
Nos guardat sicut Deos;
Et nostris ricettes

Principes et reges sottomissos videtis
Dunque est nostrae sapientiae,
Boni sensus atque prudentiae,
Fortemente laborare
A nos bene conservare
In tali credito, voga, et honore,
Et stare attentum a non recevere
In nostro docto corpore
Quam personas capaces,
Et totas dignas riempire
Honorabiles.

Est per questum quod nunc convocati estis:
Et credo quod trovabidis
Dignam materiam medici
In sapiente homine que eccum,
Qui, in cosis omnibus,
Dono ad interrogandum,
Vosstris capacitatibus.

PRIMUS DOCTOR:

Si mihi licentiam dat Dominus Praesidi,
Et tanti docti Doctores,
Et assistantes illustres,
Multo sapiente Bachelero,
Quem estimo et honoro,
Domandabo causam et rationem quare
Opium facit dormire.

BACHELIERUS:

Mihi a docto Doctore
Domandatur causam et rationem quare
Opium facit dormire:
A quod respondeo,
Quia est in eo
Virtus dormitiva,
Cujus est natura
Sensus assopire.

CHORUS:

Bene, bene, bene, bene, respondere:
Dignus, dignus est entrare
In nostro docto corpore.

SECUNDUS DOCTOR:

Cum permissione Domini Praesidis,
Doctissimae Facultatis,
Et totius his nostris actis
Companiae assistantis,
Domandabo tibi, docte Bacheliere,

Quae sunt remedia

Quae in Maladia

Dicta hydropisia

Convenit facere.

BACHELIERUS:

Clysterium donare,

Postea curare,

Infinem purgare.

CHORUS:

Bene, bene, bene respondere:

Dignus, dignus est entrare

In nostro docto corpore.

TERTIUS DOCTOR:

Si bonum semblatur Domino Praesidi.

Doctissimae Facultati,

Et companiae praesenti,

Domandabo tibi, docte bacheliere,

Quae remedia eticis,

Pulmonicis atque asmaticis,

Trovas giustus facere.

BACHELIERUS:

Clysterium donare,

Postea curare,

Infinem purgare.

CHORUS:

Bene, bene, bene respondere:

Dignus, dignus est entrare

In nostro docto corpore.

QUARTUS DOCTOR:

Super illas maladias

Doctus bachelierus dixit meraviglias,

Ma si non annoio Dominum Praesidem,

Doctissimam Facultatem,

Et totam honorabilem

Companiam ascoltantem,

Faciam illi unam domandam.

De biero maladus unus

Tombavit in meas manus:

Habet grandam fievrā cum raddoppiamentis,

Grandam dolorem capitīs

Et grandum malum al costē,

Cum grandia difficultate

Et poena de respirare:

Voletes mihi dire,

Docte bacheliere,

Quid illi facere?

BACHELIERUS:

Clysterium donare,

Postea curare,

Infinem purgare.

CHORUS:

Bene, bene, bene, bene respondere.

Dignus dignus est intrare

In nostro docto corpore.

QUINTUS DOCTOR:

Ma si maladia

Opiniatria

Non vult se guarire

Quid illi facere?

BACHELIERUS:

Clysterium donare,

Postea curare,

Infinem purgare.

CHORUS:

Bene, bene, bene respondere

Dignus, dignus est entrare

In nostro docto corpore.

PRAESES:

Juras gardare statuta

Per Facultatem praescripta

Cum sensu et judicio?

BACHELIERUS:

Juro.

PRAESES:

Essere, in omnibus

Consultationibus,

Anziani aviso,

Aut bono,

Aut cattivo?

BACHELIERUS:

Juro.

PRAESES:

De non mais te servire

De remediis alcunis

Quam de quellis soltantum doctae Facultatis,

maladus debet crevare,

Et mori de suo malo?

BACHELIERUS:

Juro.

PRAESES:

Ego cum isto berreto
Venerabili et docto,
Dono tibi et concedo
Virtutem et potentiam
Medicandi,
Purgandi,
Curandi,
Bucandi,
Spezzettandi,
Sforacchiandi
Et occidendi
Impune per totam terram.

ENTRATA DI BALLO

(*Tutti i Chirurghi e gli Speziali vengono a far riverenza al Bachelierus a tempo di musica.*)

BACHELIERUS:

Grandes doctores doctrinae
Dello rabarbari et senapis
Sarebbes sine dubio secundum me pazzia,
Chosa ridicula
Si impegnassim
Vobis lodis donare,
Et pretendessim aggiugnere
Lumieras at sole
Ondas at Oceano,
Rosas at primaverae.
Laeti estate cum uno moto
Pro toto ringratiamento
Rendam gratiam corpori tam docto.
Vobis, vobis debedo
Plus quam natura et meo patre:
Natura et pater meus
Hominem me habent factum;
Sed vos me, qui est multum plus,
Avetis factum medicum,
Honor, favor et gratia
Qui in hoc corde eccumquà,
Imprimant sentimenta
Qui durerannos in saecula.